Facta carta in Lerma, VII Idus Septembris, Era MCCV a , reg-
nante me rege Adefonso in Toleto et Castella et Nagera ef Extre-
matura et Asturiis. 

Eí ego Aldefonsus rex hanc cartam, quam fleri iussi, manu pro-
pria roboro et confirmo. 

Celebrunus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, cf.—Co
mes Alvarus cf.—Petrus, Burgensis episc, cf.—Raimundus, Pa-
lentinus episc, cf.—Sanctius, Abulensis episc, cf.—Johannes, 
Oxomensis episc, cf.—Willelmus, Secobiensis episc, cf.—Rode-
ricus Kalas, cf.—Gómez Gundisalvi cf.—Didacus Ferdinandi cf.— 
Comes Alvarus cf.—Comes Nunio cf.—Comes Petrus de Lara cf. 
Comes Lupus cf.—Gundisalvus de Marannon cf.—Rodericus Guté-
rrii cf.—Didacus Semenonis cf.—Gómez Garsie cf.—Ordonius 
Garsie, maiordomus curie regis, cf.—Rodericus Gundisalvi, alferiz 
regis, cf.—Petrus, notarius regis, scripsit hanc cartam.—Johannes 
de Chinrana et Petrus de Cavia, propter amorem Sancti Johannis 
acaptaron ista carta de rege en Lerma. 

—Arch. Hist. Nac, Arlanza, Reales, copia en papel, sacada 
por ante escribano público en S. Leonardo a 7 de Agosto de 1403, 
a petición del abad de Arlanza. 
hizo en el año de la fecha un viaje a Jerusalén (Cartulario de Villamayor de 
Treviño, fol. 27 y 38). 
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CXVII 

Alfonso VIII dona en limosna a Arlanza la villa de Jaramillo 
Quemado, con todo cuanto en ella le pertenece por juro de 
heredad (íñ Mayo 1169). 

+ X P S - A W.—In nomine Jhesu Christi amen.— Quoniam nihil 
est quod fantum deceat regiam maiestaíem quantum ecclesiam Dei 
diligere ef personas eius obsequio mancipatas honorare; idcirco 
ego Adefonsus, Dei graíia rex, dono et concedo Deo eí monasterio 
beati Petri de Arlancia et vobis domne Michahel, eiusdem monas-
íerii abbati, et monachis ibidem Deo servientibus, fam preseníibus 
quam fuíuris, pro animabus auvi et patris mei, necnon et parentum 
meorum, pro salute et anime mee, villam illam que Saramello me-
dianum vocatur1, cum universis períinentis suis, scilicet, cum terris, 
vineis, pratis, pascuis, defesis, nemoribus, riuvis, molendinis, pis-
cariis, cum montibus et fontibus, cum ingressibus et regressibus, 
cum quanto et ibi abeo et abere debeo, iure hereditario abere et in 
perpetuum possidere. Jubeo, igitur, út hec mea helemosina semper 
stabilis permaneat et rata. 

Si quis vero ex meo vel alieno genere istud meum donum fran-
gere aut retemptare voluerit, sit a Deo maledictus et excomunicatus, 
et cum Juda Domini nostri proditore in inferno dampnatus; et insu-
per regie parti C . libras auri persolvat; et prefaío monasterio et 
vobis iam dicto abbati vel successoribus vestris cuncíam supras-
criptam hereditatem in pace dimitat. 

Facta carta in Zorita, tune temporis quando comez Nunio et 
comes Pontius a capíivitate inde fuerunt liberati, Era M a CC a VII a , 
II1IX Kalendarum Junii, regnante rege Aldefonso in Toleto eí Cas-
tella, in Naiera et Extremaíura. 

Ego Aldefonsus, per Dei gratia rex, hanc cartam, quam fleri 
iussi, manu roboro mea et confirmo. 

i Llámase hoy Jaramillo Quemado, no lejos de Arlanza, pues linda con el 
municipio de Cascajares de la Sierra. 
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[1.a Col.] Cenebrunus, Dei gratia Toleíane sedis archiepisco-
pus, et Hyspaniarum primas, confirma!.—Pefrus, Burgensis epis-
copus, cf.—Raimundus, Palentinus episcopus, cf.— Sanctius, Avi-
lensis episcopus, cf.—Willelmus, Secobiensis episcopus, cf.— 
Johannes, Oxomensis episcopus, cf.—[2.a Col.] Comes Albarus 
cf.; Comes Nunio cf.; Comes Lupus cf.; Comes Pontius cf.; Comes 
Petrus cf. [3.a Col.] Comes Gundisalvi cf.; Gundisalvus de Ma-
rannon cf.; Petrus Ruderici cf.; Garsias Garsie de Castello Sarra
ceno cf.; Guterrius Ferdinandi cf.; Gundisalvus Ruderici de Azafra. 

Petrus notarius scripsit. 
(Queda). -\- SIONUM REGÍS ALDEFONSI.—Petrus Garsie, maior-

domus curie regis, cf.—Rudericus Gundisalvi, alferiz regis, cf. 
Martinus Ferdinandi, cancellarius regis, cf. 

—Arch. H.° N.1 Doc.s de Arlanza, Reales, n.° 4, orig. en per
gamino 0,51 x0,55; letra francesa, sin sello.—Arch. Silos, Ms. 10 
fol. 57, v.°, copia.—Mencionada por Berganza, II, 95, con la fecha 
falsa de 18 de Junio. 

CXVIII 

Alfonso VIII incorpora a Arlanza la iglesia de S. Juan de Cela 
y su dependencia Mazarios, que pertenecían al real patrimo
nio (12 Diciembre 1170). 

- f - X P S - A W . — I n nomine Domini, amen. —Quod affuens re-
gum benignitas alicui dandum disponit, dignum est ut litíerarum* 
apicibus adnotatum posferorum memorie comendetur. Eapropter 
ego Ildefonsus, Toletí, Castelle el Extremature rex et dominus, una 
cum uxore mea Alienord regina, de eximiis exigua Deo fldeliter of-
ferre pensans, dono et concedo Deo et beatorum aposfolorum Petri 
et Pauli monasterio de Arlancia, et vobis domno Micaheli, eiusdem 
abbati, et monachis inibi degentibus, presentibus atque futuris, pro 
remedio anime mee et parentum meorum ecclesiam Sancti Johannis 
de Celia cum ómnibus sibi pertinentibus, et villam que Mazarios 
yocatur, quam prefate ecclesie donaveram, toto ex integro cum 
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terris, vineis, pratis, pascuis, riuvis, molendinis, piscariis, cum in-
gressibus et egressibus et cum ómnibus terminis et pertinentiis et 
directuris suis iure hereditario habendam et possidendam imper-
petuum. 

Si quis vero huius mee donationis paginam rumpere voluerit, 
iram Dei omniporentis et meam plenarie incurrat, et in supliciis in-
fernalibus Jude Domini proditoris consors fiat, et regie parti centum 
libras auri puri et vobis prenominatam ecclesiam et villam duplatam 
persolvaí; et hoc meum factum ratum semper remaneat. 

Facía carta apud Aellonem, era M a C C a VIIIa, pridie Idus De-
cembris. 

Et ego Ildefonsus, Dei gratia rex regnans in Toleto et Castella, 
in Naiara et Extrematura, hanc cartam, quam fleri iussi, manu pro-
pria roboro et confirmo. 

-f- SIGNUM REGÍS ALDEFONSI.—Rodericus Gundisalvi, alferiz re-
gis, confirmat.—Petrus Garsie, maiordomus curie regis, confirmat. 
Cenebrunus, Toletanus archiepiscopus et Ispaniarum primas, cf. 

[1.a Col.] Petrus, Burgensis episcopus, cf.—Raimundus, Palen-
íinus episcopus, cf.—Comes Albarus cf.—Comes Nunio cf.—Co
mes Petrus cf.—Comes Gómez cf.—[2.a Col.] Gondisalvus Rode-
rici cf.—Petrus Roderici cf.—Petrus Gutiérrez cf.—Tello Petriz cf. 
—Garsias Garsie cf.—Guter Pelaez, merinus regis in Castella cf. 

Petrus, notarius regis, hanc scripsit. 

—Arch. H.° NJ de Arlanza. Doc.s de Arlanza. Reales, n.° 5, 
orig. en pergamino 0,32 x 0,35, letra francesa; sin sello; adjunta 
copia auténtica en papel con fecha 1503. Según el resumen del si
glo xvín, Mazarlos es Mazuela, en Muñó, pero se ve que el archi
vero dudaba ya de su interpretación. 

CXIX 

Alfonso VIH da al monasterio de Arlanza la villa de Cabezón, 
sita en el alfoz de Lara (5 Noviembre 1172), 

+ X P S - A W . — I n nomine Domini, amen. Decet inter ceteros 
precipue regiam maiestatem ecclesias Dei diligere, viros honestos 
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amare, et piis ac religiosis locis grata suffragia verbo eí opere 
conferre. Eapropter ego Ildefonsus, Dei gratia Ispanorum rex, una 
cum uxore mea Alienor regina, damus et concedimus Deo et bea-
torum apostolorum Petri et Pauli de Aslancia monasterio ceterisque 
reliquiis, que ibi continentur, sanctorum videlicet Vincencii, Sabine 
et Christete et sancti Martini et sancti Pelagii martirum Christi, cre-
dentes eorum supplicationibus a pena erui et ab eterno igne liberan, 
et vobis domno Michaeli, eiusdem monasterü abbati, omnibusque 
successoribus vestris, et monachis ibidem degentibus, tam presen-
tibus quam futuris, villam illam que vocatur Cabezón, in alfoz de 
Lara, et ínter Monten-Calvellum eí Turrem crematam et Salgorium 
sitam, totam ad integrum cum coliacis, terris, pratis, pascuis, rivis, 
molendinis, piscariis, stagnis, montibus, fontibus, eum ingressibus 
et regressibus, et quantum ibi habemus et habere debemus iure he
reditario habere et possid^re imperpetuum. 

Si quis vero ex meo vel alieno genero huius mee donationis pa-
ginam in aliquo ad rumpendum seu ad retemptandum venerit, iram 
Dei omnipotentis plenarie incurrat, et in suppliciis infernalibus Jude 
Domini proditoris consors fíat; et insuper regie parti C. libras auri 
puri persolvat, et prefalam villam predicto monasterio in tali vel in 
simili loco duplatam restituat. 

Facta carta Burgis, era M . a C C . a X . a , nonas Novembris. 
Ego rex Ildefonsus, regnans in Castella et Toleto, in Naiara et 

Exfrematura, hanc cartam propria manu roboro et confirmo. 
Cenebrunus, Toletanus archiepiscopus et Ispaniarum primas 

confirmat.—Comes Petrus prescriptam villam in honore tenens et 
hoc donativum volens, conflrmat et laudat. 

+ SIQNUM REGÍS ILDEFONSI.—Comes Pontius, maiordomus curie 
regis, cf.—Gundisalvus de Marannone, alferiz, cf. 

(1.a Col.) Johannes, Oxomensis episc, cf.—Petrus, Burgensis 
episc, cf.--Comes Nunio cf.—Comes Gómez cf.—Petrus Roderici, 
filius comitis, cf.—Gonzalvus Roiz de Borova cf.—Ferrandus Par-
dus cf.—(2.a Col.) Gómez Garsie cf.—Petrus Garsie cf.— Ordo-
nius Garsie cf.—Rodericus Gonsalvez cf.—Gonzalvus Roderici cf. 
—Lop Diaz, merinus regis, cf.—Ferrandus Martini cf. 
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Peírus regis notarius, Raimundo existente cancellario, scripsií. 

—Arch. Duque de Alba: Privilegios rodados. 
i 

cxx 
El caballero García de Pinilla cede a Arlanza la villa de Salguero 

a cambio de cierta cantidad de dinero y una heredad, sita en 
Zayas de Torre (7 Enero 1173). 

+ X P S - A W.—Principium scripti maneat sub nomine Christi, 
amen. Usus ipse et ratio usu prestantior hereditatis vendicionem 
edocet litteris designare, ut et posteris notificetur et ab eis incon-
vullsa servetur. Presentí igitur scripto tam presentibus quam futuris 
notum fleri volumus quod ego Garcia de Penniella, una cum uxore 
mea, fllii et provigni mei, vendimus vobis Domno Micaeli, Dei 
gratia monasterii Sancti Petri de Aslantia abbati, atque commisse 
vobis a Deo congregacioni, illam nostram villam nomine Salgorium 
in alfoz de Lara, ínter Penniellam, Cabezón et Ravaneriam sitam, 
totam ad integrum cum terris, pratis, pascuis, rivis, molendinis, pis-
cariis, stagnis, montibus, fontibus, cultis et incultis, cum ingressi-
bus et egressibus, et quantum ibi habemus et habere debemus, sicut 
nobis rex Ildefonsus eam donavit, pro C et XVI morabetinis et pro 
quadam vestra hereditate in Zafaez de Turre 1, quam in cambium 
accipimus, ac nos metipsos expoliando vos vestrosque instituendo 
eam vobis possidendam titulo vendicionis tradimus, et si aliquid 
amplius valet hoc vobis sponte dono concedimus. 

Si quis vero ex nostro vel alieno genere huius vendicionis car-
tulam in aliquo rumpere vel retemptare presumpserit, iram Dei om-
nipotentis plenarie incurrat, et in suppliciis infernalibus Jude Domini 
proditoris consors existat; et insuper regie parti C. libras auri puri 
persolvat, et prefatam villam vobis et monasterio prediclo in tali 
vel simili loco duplatam restifuat. 

i Corresponde al actual Zayas de Torre, pueblo del partido judicial de 
Burgo de Osnia, lindante con la provincia de Burgos. 
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Facía carta era M . a C C . a XI a , regnante in Castclla et Tolero, in 
Naiara et Exrremarura Ildefonso rege, qui hanc cartam et que in ea 
continentur, firma inviolataque permaneant, propria manu roborat 
et confirmat. 

Cenebrunus, Toletanus archiepiscopus et Hyspaniarum primas, 
confirmat et testificatur. 

[1.a Co/.] Petrus, Burgensis episcopus, ts: Johanes, Oxomensis 
episcopus, ts: Rodericus, Naiarensis episcopus, ts: Pascasius, 
Sancti Dominici abbas, ts: Johanes, Sancti Petri Cardine abbas, 
ts: Rodericus, Sancti Christofori de Evea, ts: [2.a Co/.] Comes 
Nunnus ts: Comes Petrus de Lara ts: Comes Fernandus ts: Comes 
Pontius, curie regis maiordomus, ts: Gonzalvus de Marannon, al-
feriz regis, ts: Lop Diaz, regis merinus, ts. [3.a Co/.] Petrus Roiz, 
filius comitis, ts: Gómez Garciez ts: García Pedrez ts: Fernandus 
Martínez ts. 

Semenus Garciez ts: Aper de Ortoiola ts: Pelagius Roiz ts: 
García Martínez ts: Johanes Ferruz ts: Martinus de Contreriis ts.— 
Gonzalvuus scripsit VII Idus Januarii. 

—Arch. H.° N.1 Doc. s de Arlanza, Particulares, n.° 1, brig. en 
perg. 0,28 x 0,23. 

CXXI 

Alfonso VIII aprueba el cambio de Huérmeces, que Arlanza da 
al conde Ñuño Pérez de Lara, por la villa de Don Sarracín, 
que cede este último (Mayo 1174). 

+ XPS - A W.—In nomine Domini, amen.—Notum ac manifes-
tum esse voló tam presentibus quam futuris quod ego Aldefonsus, 
Dei gratia Hispanorum rex, una cum uxore mea Alienore regina, 
spontanea volúntate dono et concedo monasterio Sancti Petri de 
Arllanza et vobis domno Michaeli, abbati eiusdem monasterii, toti-
que comventui, villam don Sarrazin in cambio pro alia villa vestra 
que a vulgo Guermezes noncupatur, quam vos pro predicte ville 
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cambiacione comiti Nunnioni * et dompne Tercse comeíisse mulieri 
sue in cambio datis et concediíis, tali scilicef pacto ut ipsi suprano-
minati eorumque succcssio et abbas prenominati monasícrii totus-
que conventus habeant quitam et absolutam ad dandum, ad ven-
dendum, ad subcambiandum, et hoc scilicet cum montibus et fonfi-
bus, cum rivis et molendinis, cum ingressibus et egressibus, cum 
cultis et inculfis, cum pascuis omnibusque suis pertinenciis, et pos-
sideant iure hereditario in perpetuum. 

Si quis vero de riostra proienie vel de aliena huius cambii supra 
nominan* paginam rumpere voluerit, sit maledictus et excomunica-
tus et Jude Domini proditoris in inferno inferiori consors fíat; et in-
super regie partí mille morabetinos in coto persolvat, et vobis 
predictum cambium duplatum. 

Facta carta in Pinniella et hoc in mense Madii, Era M a C C a XII a, 
regnante me rege Aldefonso in Toleto, Naiara, Castella et Extre-
matura. 

Ego rex A[ldefonsus] hanc cartam, quam fleri iussi, propria 
manu roboro et confirmo. 

+ Signum regis Aldefonsi.—Rodericus, maiordomus curie re-
gis, confirmat.—Comes Gundissalvus de MaranUone, alferiz regis, 
confirmat. 

Celebrunus, Toletanus archiepiscopus et Hispaniarum primas, 
cf.—[í.a Col.} Petrus de Arazuri cf.—Petrus Roderici, filius comi-
tis, cf.—Didacus Semenez cf.—Gomiz Garsie cf.—Ordonius Gar-
sie cf.—Petrus Guterrez cf.—Guterro Pelagii, merinus regis, cf.— 
[2.a Coi.'] Petrus Burgensis episcopus cf.—Raimundus Palentinus 
episcopus cf.—Rodericus Calagurritanus episcopus cf.—Comes 
Nunio, qui fecit cambium, cf.—Comes Petrus cf.—Comes Gun
dissalvus de Borova cf.—Comes Blasius cf.—Raimundo existente 
cancelario, Petrus hanc cartam exaravit. 

1 Sobre este personaje y su mujer pueden verse las noticias dadas por Sa-
lazar en su Hist. de la Casa de Lara, III, pág. 1. La villa Don Sarracín, hoy des
aparecida, es término municipal de Barbadillo del Pez y Jaramillo de la Fuente, 
a quienes desde antiguo se dio en censo (Arch. C. Valladolid I, 226). 
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—Arch. H.° A. ' Doc.s de Arlanza. Reales, n.° 6, orig. en 
perg. 0,26 x 0,34 letra francesa, sin sello.—Adjunto, n.° 7, otro 
ejemplar del mismo en pergamino, letra francesa, sin sello.— 
Arch. C. Valladolid, I, fol. 232™. 

CXXII 

Alfonso VIH otorga a Arlanza la villa de Torre de Doña Imblo, 
y le ratifica las donaciones por él hechas, que se expresan 
(13 Mayo 1175). 

Cum sine cultu veré religionis Domino gratum non potest exhi
ben servitium, expedit regie sublimitati religiosas personas diligere, 
et religiosa loca pro munimine confovere. Eapropter ego Aldefon-
sus, Dei gratia rex Castelle, una cum uxore mea Alienor regina, 
pro remedio anime mee et parentum meorum, dono et concedo Do
mino et monasterio de Aslanza, quod fundatum est et consecratum 
nomine et honore apostolorum Petri et Pauli et beatorum martirum 
Vincenti, Sabine et Chrisfete et sancti Pelagii et gloriosi confessoris 
Martini, villam que dicitur Turris de donna Imblo, que est in alfoz 
de Bimbre, et est sita super ripam Arlanzon; ac quidem ita predic-
tam dono et concedo hereditario iure habendam prefato monasterio 
et tibi Michael abbati tuisque subcessoribus in perpetuum, cum uni-
versis ad ipsam pertinentibus, videlicet, terris, vineis, pratis, pas-
quis, rivis, molendinis, cum ingresibus et regresibus et terminis. 
Preterea confirmo et corroboro hoc eodem privilegio prenotato mo
nasterio quidquid antecessores mei seu alii sibi contulerunt, vel 
quidquid in futurum, Domino propitio, potest adipisci. Insuper con
firmo hanc donationem que in ista continetur pagina, et omnes alias 
donationes quas, Domino inspirante, feci, quas propriis vocabulis 
duxi exprimendas, scilicet: Villam viridem, que est sita in alfoz de 
Bimbre; et monasterium Sancti Joannis de Zela, que dicitur Maza-
refos, in alfoz de Munio; et Cantarellos et Quintanellas in alfoz de 
Bembibre; et Xaramello Medianum in alfoz de Lara; et villam Sa
rracín quam dedi in cambio pro Gormezes, quam Gormezes comiti 
Nunnoni donavi. Istas igitur omnes donationes in universum cum 
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qmnia infegrifate sua et si quas, Domino ¡tibante, de ceíero factu-
rus sum, confirmo, quatenus firme et illibafe permaneant in sempi-
ternum. 

Si quis igitur secularis persona vel ecclesiasíica, cuiuscumque 
honoris vel pofesíatis vel dignifatis sií, qui huius decreíi nostri ve-
nire temfaverit, seu ausu temerario vel ad modicum infringere pre-
sumpserit, iram Dei omnipotentis et omnium sanctorum incurrat, et 
quicquid exinde abstulerit, subripuerit aut diminuerit, in tali loco vel 
simili iam sepedicto monasterio in duplum restituat; et insuper regie 
parti C. libras auri purissimi persolvat; et infamis et innogminiosus 
ómnibus diebus vite sue habeatur. 

Facta carta in Collar era MCCX1II, tercio Idus Mai. 
Et ego rex Aldefonsus, regnans in Castella et Toleto, hoc privi-

legium, quod fieri iusi, manu propria roboravi, et ut validiori con-
sisteret firmitate, sigilo munivi. 

Cenebrunus, Toletane sedis archiepiscopus et Hispaniarum pri
mas, cf.—Petrus, Burgensis episcopus, cf.—Raimundus, Palenti-
nus episcopus, cf.—Qundisalvus, Secobiensis episcopus, cf.—San-
tius, Abilensis episcopus, cf.—Bernardus, Oxomensis episcopus, 
cf.—Roscelinus, Seguntinus episcopus, cf.—Rodericus, Calagurri-
tanus episcopus, cf. 

Comes Nunio cf.—Comes Petrus cf.—Comes Ferrandus cf.— 
Comes Gundisalvus cf.—Comes Gómez cf.—Petrus Roderici, filius 
comitis, cf.—Gómez Garsia cf.—Ordonius Garsie cf.—GustiosPe-
laez, merinus in Castella, cf.—Petrus regis notarius, Raymundo 
existente cancelario, scripsi. 

(Rueda). SIONUM REGÍS ALDEFONSI. 

Rodericus Gutiérrez, maiordomus curie regis, cf.—Comes Gun
disalvus de Marannon, alférez regis, cf. 

—Arch. Congregación de Valladolid, t. I, fol. 202 v.° copia 
simple del siglo xvm. 
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CXXIII 

Transacción entre las abadías de Arlanza y Santo Domingo de 
Silos sobre derechos de ambas en los lugares que se citan 
(28 Junio 1175). 

In nomine Domini nostri Jesu Christi. In causa que vertebatur 
inter Michaelem, abbafem S. Peni de Aslanca, et Paschasium, ab-
batem Sancti Dominici de Silos, ifa processum est:—pefit siquidem 
Michael, abbas S. Petri, a Paschasio abbare S. Dominici, in presen
tía Donni Celebruni, Toletani archiepiscopi et Hispaniarum prima-
tis, duas sernas que sunt circa villam que dicitur Cocos, una qua-
vum dicitur serna de Enebral, et quoddam molendinum quod es 
inter utramque sernam ediflcatum, et decimas de sernis regalibus 
de Tablatello cum uno escusato, similiter decimas de sernis regali
bus de Orta cum uno escusato, et ecclesiam Sánete Eugenie cum 
ómnibus hereditatibus et terminis eius; et ad hec probanda produxit 
abbas Sancti Petri instrumeníum publicum, in quo continebatur re-
gem Fernandum bone memorie predicta omnia et alia plura do-
nasse ecclesie Beaíi Petri.—Abbas vero Sancti Dominici opposuit 
ei prescriptionem quadraginta annorum; dicebat enim se predicta 
omnia, que abbas Sancti Petri petebat, in pace possedisse quadra
ginta annis; proponebat se paratum hoc probare testibus idoneis.— 
Abbas Sancti Petri asseverabat multas intrubciones ab antecesso-
ribus suis facías; et hoc similiter testibus probare paratum se esse 
dicebat.—Dominus autem primas, ut sumptibus et laboribus utrius-
que partís parceret, misitde latere suo Gundisalvum, Toletane ec
clesie archidiaconum, et magistrum Ruberfum, ut ad loca de quibüs 
controversia erat accederent, et ibi testes utriusque partís reciperent 
et diligenter examinarent.